ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR ENIS GORDIN

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.
Telefone: (27) 3261-3434

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º

do Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

A “TV SUDESTE”

A TV Sudeste que por 15 anos trouxe uma programação variada dentro do canal 17 de uma
operadora de canal cabo de Guarapari, realizou no ano de 2021 a sua transição definitiva para
o online. A TV sai do sistema de TV a cabo e entra definitivamente na era da internet.
De acordo com o diretor Fabiano dos Santos, a transição foi pensada devido as novas
demandas das atuais tecnologias, visando a audiência que migra cada vez mais para a web e
para o streaming.
Até hoje, foram 15 anos de muito aprendizado, crescimento pessoal e sobretudo profissional,
temos uma gratidão imensa pelos parceiros que nos ajudaram durante esse tempo, e por todos
os apresentadores e jornalistas que passaram por aqui, a minha palavra para tudo e por todos
é gratidão, desta forma faz jus a esta honraria concedida pelos integrantes do Poder Legislativo
Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência do
homenageado acerca da presente moção.

Sala das sessões, 24 de maio de 2024

Enis Gordin

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-27T12:26:15-0300